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کشت چغندرقند به‌صورت نشایی در قروه
صنایع تبدیلی، نیاز اصلی

سپهرغرب، گروه خبر: کشت نشایی 
چغندرقند در حالی برای نخستین‌بار با 
هدف مصرف بهینه آب در قروه صورت 
صنایع  نبود  به  کشاورزان  که  گرفت 
و مشکل در  تبدیلی، هزینه حمل‌ونقل 

فروش محصول معترض‌اند.
توجه به الگوی کشت برای صرفه‌جویی در 
مصرف آب بخش کشاورزی در شهرستانی 
همانند قروه به دلیل اینکه ازنظر منابع آبی 
وضعیت مناسبی ندارد، از اهمیت ویژه‌ای 

برخوردار است.
محصولات بسیاری همانند گندم، جو، ذرت، 
چغندر، سیب‌زمینی و... در قروه تولید می‌شوند 
که با توجه به کیفیت خاک این منطقه، در 

کشور مطرح هستند.
در همین راستا یکی از محصولاتی که 
می‌تواند با شیوه کشت متفاوت صرفه‌جویی 
در مصرف آب را شامل شود، کشت نشایی 
چغندرقند است؛ محصولی که برای نخستین‌بار 
در شهرستان قروه به این صورت کشت شده و 

به برداشت رسید.

     شیوه‌ای برای کنترل مصرف آب
حدود 54 هکتار از اراضی زراعی قروه در 
سال گذشته زیر کشت محصول چغندرقند 
به‌صورت بذری رفت و امسال برای نخستین‌بار 
پنج هکتار از اراضی زراعی به کشت نشایی این 

محصول اختصاص یافت.
به گفته مدیر جهاد کشاورزی قروه کشت 
نشایی محصولات زراعی یکی از روش‌هایی 
است که می‌تواند در کاهش مصرف آب برای 
آبیاری، سموم آفات نباتی و علف‌کش‌های 

شیمیایی مؤثر باشد.
خسرو کریمی‌پناه با بیان اینکه چغندرقند 
یکی از محصولات زراعی است که به میزان 

قابل توجهی آب نیاز دارد، اظهار کرد: با وجود 
آنکه این محصول در زمره گیاهان متحمل به 
شوری قرار دارد، اما شوری آب‌وخاک در مراحل 
جوانه‌زنی، سبز کردن بذر و به‌ویژه در مرحله 
استقرار گیاهچه، باعث وارد آمدن خسارت 

شدید به مزرعه می‌شود.
وی تنها راهکار برای رفع این معضل را 
کشت نشایی چغندرقند دانست. »کشت 
نشایی چغندرقند یکی از روش‌های مناسب 
و مؤثر برای کاهش مصرف آب، رفع مشکل 
شوری، کاهش قابل توجه مصرف انواع سموم 
شیمیایی و عناصر غذایی به‌منظور کاهش 
هزینه‌های تولید، حفظ محیط‌زیست و منابع 
آب‌های زیرزمینی و همچنین تولید محصول 

سالم است.«
کریمی‌پناه مزایای کشت نشایی را شامل 
صرفه‌جویی در مصرف سموم دفع آفات نباتی، 
صرفه‌جویی در مصرف کودهای شیمیایی به‌ویژه 
ازته، افزایش قدرت رقابت محصول با علف هرز 
و کمک به حفظ محیط‌زیست به دلیل کاهش 

مصرف سموم دانست. همچنین صرفه‌جویی در 
مصرف آب و علف‌کش‌ها، حذف کامل عملیات 
پرهزینه تنک کردن، 65 درصد صرفه‌جویی در 
مصرف بذر و کاهش هزینه‌های کارگری تولید، 

از دیگر مزایای این نوع کشت است.

     اهمیت کشت نشایی
مدیر جهاد کشاورزی قروه با اشاره به اینکه 
چغندرقند یکی از محصولات زراعی است که 
با طول دوره رشدی حدود 180 تا 200 روز 
از زمان کاشت بذر تا برداشت محصول، به 
میزان قابل توجهی آب برای آبیاری نیاز دارد، 
گفت: هم‌زمانی نیاز به آبیاری در اوایل دوره 
رشد چغندرقند با اواخر دوره رشد بعضی از 
غلات همانند گندم و جو در بسیاری از مناطق 

چغندرکاری کشور، اجتناب‌ناپذیر است.
به گفته کریمی‌پناه در روش کشت نشایی 
چغندرقند به دلیل اینکه بخشی از طول دوره رشد 
محصول در خزانه و در مساحت بسیار محدودتری 
نسبت به کشت مستقیم بذر در مزرعه سپری 

می‌شود و نیاز به آبیاری در این مدت به‌طور قابل 
توجهی کاهش می‌یابد، مشکل هم‌زمانی نیاز به 
آبیاری مزارع غلات و چغندرقند در اول فصل تا 
حدود زیادی حل و در مصرف آب به‌طور قابل 

توجهی صرفه‌جویی می‌شود.

     مشکل صنایع فرآوری
هرچند مزایای کشت نشایی چغندرقند را 
نمی‌توان نادیده گرفت، اما نباید از نبود صنایع 
فرآوری و تبدیلی در شهرستان و حتی استان 

برای این محصول به‌سادگی گذشت.
به گفته یکی از کشاورزان قروه‌ای که برای 
نخستین‌بار سه هکتار از مزرعه خود را به کشت 
نشایی چغندرقند اختصاص داده است، این 

مشکل در فروش محصول تأثیر دارد.
رضا خالدیان با اعلام رضایت از کشت این 
محصول که 160 تن در هکتار برداشت داشته، 
از نبود صنایع تبدیلی معترض است؛ »به دلیل 
اینکه صنایع تبدیلی و فرآوری در شهرستان و 
حتی در استان نیست، برای فروش محصول با 
مشکل مواجه هستیم، چراکه باید چغندرقند 
را بار زده و به اصفهان حمل کنیم و همین 

حمل‌ونقل برای کشاورز هزینه‌بر است.«
این درست دغدغه‌ای است که بارها از زبان 
کشاورزان در جلسات مختلف عنوان شده 
تا برای جلوگیری از خام‌فروشی محصولات 
کشاورزی اقدامی در راستای صنایع تبدیلی 
صورت گیرد؛ اما گویا این فریادها به گوش 

مسئولان امر چندان خوش نیامده است.
در هر صورت انتظار می‌رود ایجاد صنایع 
تبدیلی برای جلوگیری از خام‌فروشی محصولات 
کشاورزی در راستای اشتغال‌زایی و حمایت از 
کالای ایرانی مورد توجه مسئولان قرار گیرد 
تا بتوان به رونق اقتصادی در شهرستان نه با 

حرف که عملًا دست یافت.

یادواره شهدای کرامت در مریوان برگزار شد
سپهرغرب، گروه خبر: گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدای حمله تروریستی مریوان 
)یادواره شهدای کرامت( با حضور اقشار 
خانواده‌های  و  مردم، مسئولان  مختلف 

شاهد در مریوان برگزار شد.
به گزارش سپهرغرب 30 تیرماه سال جاری 
11 حافظ مرزهای کشور در پایگاه دری مریوان 
بر اثر حمله تروریستی گروهک‌های ضد انقلاب 
به شهادت رسیدند؛ همچنین در دوماهه اخیر 
سه نفر از بسیجیان سروآباد توسط ایادی 
استکبار به درجه رفیع شهادت نائل آمدند. برای 
گرامیداشت یاد و خاطر این شهدا، مراسمی با 
عنوان یادواره شهدای کرامت با حضور مسئولان 
لشکری و کشوری، اقشار مختلف مردم و 
خانواده‌های معظم شهدا، نماینده ولی‌فقیه در 
استان کردستان، مشاور فرهنگی و رسانه‌ای 
فرمانده کل سپاه، فرمانده سپاه کردستان و 
تعدادی از مدیران کل استان مریوان برگزار شد.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری در این مراسم با اشاره به مقام بلند 
شهدا نزد پروردگار، خطاب به پدران و مادران 
شهدا گفت: اجر شما نزد خداوند کمتر از شهدا 

نیست.
فایق رستمی اظهار کرد: ملت ایران به‌ویژه 
رزمندگان و شهدا در طول هشت سال جنگ 
تحمیلی با تمام وجود در عرصه حاضر بودند 
و اجازه ندادند دست ناپاک دشمنان به خاک 

ما برسد.
به گفته نماینده مردم کردستان در مجلس 
خبرگان رهبری، شهدا درس ایثار، فداکاری و 
گذشت را به ما دادند و با هر قطره خون خود 

درخت انقلاب را آبیاری کردند.
وی با بیان اینکه شهدا بهترین معامله را 
با خداوند کردند و خود را فروشنده و خدا را 
خریدار قرار دادند، گفت: این معامله‌ای است که 

موجب رضایتمندی پروردگار شده است.
به گفته ماموستا رستمی این نظام بر مبنای 
دین، قانون سماوی و شریعت پیامبر مکرم 
اسلام آمده و دین ترحم، مودت، رحمت و صلح 

و دوستی است.
وی با بیان اینکه دشمن با قصد تفرقه‌اندازی 
برای براندازی و ضربه زدن به اسلام آمده است، 
گفت: از خداوند تبارک‌وتعالی می‌خواهیم دست 
ناپاک دشمنان اسلام را از ممالک اسلامی قطع 

کند.
ماموستا رستمی با بیان اینکه دفاع مقدس 

دفاع از ارزش‌ها بود، گفت:‌ دفاع مقدس دفاع از 
نوامیس، حرمت، کرامت و آب‌وخاک کشور بود 
و اجازه نداد دست ناپاکان به ذره‌ای از خاک 

این سرزمین برسد.
وی تصریح کرد:‌ کسانی که زندگی دنیا را 
به آخرت می‌فروشند، باید در راه خدا بجنگند 
و خداوند در قرآن بهترین نوید و پاداش‌ها را به 

آن‌ها می‌دهد.
نماینده مردم کردستان در مجلس خبرگان 
رهبری اضافه کرد: چشمی که از ترس خدا 
گریان باشد و چشمی که در راه خدا حراست و 
نگهبانی بدهد، هیچ‌وقت به آتش دوزخ نخواهد 

سوخت.

     عزت امروز ایران از برکت اسلام 
و شهادت است

امام‌جمعه مریوان در این یادواره اظهار کرد: 
کرامت و اقتدار امروز ایران اسامی حاصل 
تلاش و ازخودگذشتگی شهدا و جانبازان است 
که در راه دفاع از انقلاب و کشور در عرصه‌های 

حساس همواره حضور داشته‌اند.
ماموستا مصطفی شیرزادی تصریح کرد: 
شهدای کرامت، شهدای ایثار و شهدای حراست 
همیشه در میدان مقابله با دشمنان سینه سپر 

کرده‌اند تا عزت اسلام حفظ شود.
ماموستا شیرزادی با بیان اینکه عزت 
امروز ایران اسامی به برکت اسام است، 
گفت: ما مکتب ایثار و شهادت داریم، خداوند 
تبارک‌وتعالی به شهید وعده داده که عزت دنیا 

و آخرت را خواهد داشت.
به گفته وی، هرچه امروز در جهان عزت 
داریم، از برکت اسام و فرهنگ شهادت است 
که باید این عزت و عظمت را با زنده نگهداشتن 

یاد و خاطر شهدا، حفظ کنیم.
امام‌جمعه مریوان اظهار کرد:‌ از خداوند 
متعال خواستاریم که عزت، شرافت، انسانیت 
و پیروزی را نصیب ملت ایران به‌ویژه مرزداران 

کند.

     غیظ دشمنان از عظمت ایران به 
اوج رسیده است

نماینده ولی‌فقیه در کردستان هم در این 
مراسم اظهار کرد: خداوند متعال در رابطه با 
شهدا و همه کسانی که در راه خدا جهاد، مبارزه 
و حتی اعلام آمادگی برای مقابله با دشمنان 
اسام می‌کنند، ارزش و جایگاهی خاص قائل 

است.
آیت‌الله سیدمحمد حسینی‌شاهرودی اظهار 
کرد: کسانی که می‌جنگند و در راه خدا شهید 
می‌شوند، اعمالشان هیچ‌وقت ضایع نمی‌شود و 

از بین نخواهد رفت.
وی با بیان اینکه نخستین قطره خون شهید 
که به زمین می‌ریزد از تمام گناهان پاک 
می‌شود، گفت: جایگاه شهید در همان دقایق 
نخست که قطرات خونش از بدن به زمین 

می‌ریزد، به آن‌ها نشان داده می‌شود.
به گفته وی خون شهدا در راستای آزادی، 
استقلال، تضمین سعادت و آگاهی‌بخشی 
بشریت ریخته شده؛ از این رو هیچ‌گاه هدر 

نمی‌رود.
وی تصریح کرد: برای اینکه بشریت هدایت 
پیدا کند، خون‌ها باید ریخته شود؛ این 
خون‌های پاک هیچ‌گاه از بین نمی‌روند و مسیر 

هدایت را نشان می‌دهند.
وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ایران به برکت 
خون شهدا تشکیل و به این جایگاه رسیده است، 
گفت: ملت ایران به برکت خون شهدا از زیر سلطه 

استکبار و استبداد بیرون آمد.
در ادامه مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده 
کل سپاه در یادواره شهدای مریوان گفت: 
تکریم شهدا به‌ویژه شهدایی که این برنامه 
برای آن‌ها برگزار شده، کار بزرگی است و اجر 

عظیمی برای بانیان این دست برنامه‌ها دارد.
حمیدرضا مقدم‌فر اذعان کرد: در معارف ما 
اساس و فلسفه خلقت عبادت و بندگی است، 
عبادت و بندگی که هزاران پیامبر و اولیای الهی 
برای آن آمده‌اند تا انسان را از اطاعت طاغوت 
و غیر خدا برهانند و به بندگی و عبودیت خدا 

دعوت کنند.
مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه 
افزود: این بندگی مرهون امنیت است و اگر 
امنیت نباشد، عبادت نیست و ضربه خواهد 

دید.
وی با بیان اینکه این امنیت به برکت خون 
شهدا به‌دست ‌آمده است، اذعان کرد:‌ شهدا 
دستاوردهای بزرگی را با تقدیم خونشان به 
دست آوردند که یکی از این دستاوردها امنیت 

است.
مقدم‌فر خاطرنشان کرد: امروز نظام اسلامی 
ما در جایگاهی قرار دارد و برکت و پیام انقلاب 
دنیا را متحول کرده است و این را دشمنان 
ما خیلی وقت است کشف کرده‌اند، اما گاهی 

خودمان از آن غافل هستیم.
وی گفت: پیچ تاریخی که مقام معظم 
رهبری سال‌ها پیش فرمودند، امروز ملموس‌تر 
شده و هرچه دشمنان تلاش می‌کنند نه‌تنها 
موفق نمی‌شوند، حتی نمی‌توانند مانع ایجاد 

کنند.
مقدم‌فر اضافه کرد: دشمنان با تبلیغات و 
جنگ روانی خواستند در باور مردم ترس ایجاد 
کنند و اینکه آن‌ها مقدر و نظام سلطه‌گر دنیا 
هستند و اراده آن‌ها تصمیم‌گیرنده است، اما در 

این عرصه هم موفق نشدند.
وی اذعان کرد: امروز با تمام هجمه‌ها و 
تبلیغات دشمنان دنیا می‌داند که آن‌ها بی‌اراده 
هستند و نظام اسامی ما به‌عنوان یک قدرت 

بزرگ شناخته می‌شود.
مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل 
سپاه به چهل سال مقابله استکبار جهانی با 
انقلاب ایران اشاره کرد و گفت:‌ چرا چهل سال 
است که با ما می‌جنگند؟ آن‌ها می‌دانند که 
اگر انقلابی 40 ساله شد و هنوز مردم به آن 
وفادار و جوانان پای آن ایستاده‌اند، به درخت 

تنومندی تبدیل شده که اصل آن ثابت است.

     دشمنان صورتشان را با سیلی 
سرخ نگه داشته‌اند

وی گفت: امروز شعار براندازی و فروپاشی 
دشمنان به تغییر رفتار تبدیل شده و صورتشان 
را با سیلی سرخ نگه داشته‌اند و کاری از 

دستشان برنمی‌آید.
مقدم‌فر تصریح کرد:‌ دشمنان جرئت حمله 
به لبنان را ندارند و با گذشت چند سال از 
جنگ نیابتی با یمن، هنوز نتوانسته‌اند کاری 

از پیش ببرند.
وی اذعان کرد: دشمنان اسلام نتوانستند 
جبهه وهابیت را در عراق و سوریه ایجاد کنند 
و شکست خورده‌اند و این شکست‌های پی‌درپی 

آن‌ها را به خشم آورده است.
مشاور فرهنگی و رسانه‌ای فرمانده کل سپاه 
اذعان کرد: پیام انقلاب امروز دیگر در یمن، 
لبنان، غزه، بحرین و غیره خلاصه نشده و این 
پیام به سمت مغرب‌زمین رفته و تشنه‌ها و 

راه‌گم‌کرده‌ها را هدایت می‌کند.
وی گفت: عمق استراتژیک نظام جمهوری 
اسامی به یمن، لبنان، غزه، بحرین و غیره 
خلاصه نمی‌شود، بلکه به غرب دنیا منتقل ‌شده 

و این را دشمنان ما خوب فهمیده‌اند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام خبر داد

ایجاد 3 طرح اقتصادی دانشگاه آزاد اسلامی ایلام با اشتغال‌زایی برای 140 نفر

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه 
آزاد اسامی واحد ایام گفت: ایجاد 
آشامیدنی  آب  بسته‌بندی  و  تولید  واحد 
و معدنی، تکمیل زائرسرای اربعین، 

احداث مجتمع کشت و صنعت گلخانه‌ای 
و بهره‌برداری از زمین‌های کشاورزی، 
منجر به اشتغال‌زایی برای 140 نفر توسط 

دانشگاه آزاد خواهد شد.
محمد میرزایی حیدری با بیان اینکه 
دانشگاه آزاد اسلامی ایلام دارای شش واحد 
ایوان،  آموزشی در شهرستان‌های مهران، 
آبدانان، چرداول، دره‌شهر، دهلران و واحد 
سمای شهر ایلام است، افزود: بیش از پنج 
هزار و 542 دانشجو در 100 رشته تحصیلی 
در مقاطع کارشناسی و ارشد این دانشگاه در 

حال تحصیل هستند.

     افزایش جذب دانشجو نسبت به 
سال گذشته

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام با 
بیان اینکه در سال 97 جذب دانشجو نسبت 
به سال گذشته با افزایش همراه بوده است، 
گفت: دانشگاه آزاد اسامی ایلام در مهرماه 

سال جاری به نسبت مهرماه سال 96، در 
جذب دانشجو از تعداد 930 نفر به یک‌هزار 

و 150 دانشجو ارتقا یافت.
وی با اشاره به برنامه‌های پیش روی 
دانشگاه در حوزه صنعت، گفت: ایجاد واحد 
تولید و بسته‌بندی آب آشامیدنی و معدنی با 
اشتغال‌زایی برای 21 نفر، تکمیل زائرسرای 
اربعین ساختمان نیمه‌کاره مرکز مهران با 
اشتغال‌زایی برای 11 نفر، احداث مجتمع 
کشت و صنعت گلخانه‌ای به مساحت 
10 هکتار با اشتغال‌زایی برای 78 نفر و 
بهره‌برداری از زمین کشاورزی 100 هکتاری 
در منطقه تجاری مهران با اشتغال‌زایی برای 
30 نفر، از طرح‌های اقتصادی اولویت‌دار 

دانشگاه آزاد اسلامی است.

     تعریف سه پروژه کاربردی و 
بزرگ توسط دانشگاه

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد ایلام 

به آمار کارکنان این مرکز آموزش عالی 
اشاره و بیان کرد: 224 کارمند، 207 عضو 
حق‌التدریسی  مدرس   399 و  هیئت‌علمی 
با دانشگاه آزاد اسامی ایام همکاری 

می‌کنند.
وی ضمن اشاره به ورود دانشگاه آزاد 
اسامی به موضوع اقتصاد، عنوان کرد: 
دانشگاه آزاد اسامی با ورود به حوزه 
اقتصادی، پژوهشی و دانش‌بنیان، توانسته 
است ضمن پذیرش دو واحد فناور در مرکز 
رشد، اقدام به ساخت دو نمونه محصول 
دانش‌بنیان با نام استارت‌آپ سمپا و تخت 

مکانیزه بیمارستانی کند.
میرزایی‌حیدری در این خصوص ادامه داد: 
افتتاح دفتر ارتباط با صنعت در پالایشگاه 
گاز ایلام، تعریف سه پروژه کاربردی، اجرای 
پروژه‌های ملی سند جامع اربعین و توسعه 
پایدار اجتماعی، از برنامه‌های اجراشده در این 

حوزه است.

سپهرغرب در پی گفتگو با مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب سنندج مطرح کرد

پیمان سپاری ارزی؛ سنگ پیش پای صادرکنندگان
مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب ساست‌های غلط 
دولت باعث شد بازار عراق از دست ما خارج شده و به 

رقبای ترکیه و عربستان واگذار شود
سپهرغرب، گروه خبر - سمیرا گمار: سوتیتر: خواهش ما 
این است که مسئولان در کار ما دخالت نکنند، اگر آنها ما 
را رها کنند ما موفق تریم؛ 85 میلیون نفر را نمی توان با 
تجارت نیم بند اداره کرد، باید با تولید و صادرات روی پای 

خود بایستیم و استقلال اقتصادی پیدا کنیم.
تحولات بازار ارز ایران که از پاییز سال گذشته شرایط 
تازه‌ای را تجربه کرد تا همین امروز در صدر اخبار، گزارش‌ها 
و پیگیری‌های جامعه بوده و هست؛ فقدان تعادل در این بازار 
که پیامدهای گسترده‌ای را در سایر بازارها داشته و به عدم 
تعادل آنها منجر شده است، اگر به شرایط مناسب نرسد 
می‌تواند اقتصاد کلان را بیش از پیش در وضعیت دشوارتر 
قرار دهد؛ موضوع مهم این روزهای بازار ارز این است که 
عرضه ارز به اتاق مبادلات ارز افزایش یابد و برای این هدف از 
صادرکنندگان کمک می‌خواهند؛ صادرکنندگان اما امیدوارند 
که دولت در مسیر اعمال محدودیت‌های تازه از روش قدیمی 
پیمان‌سپاری ارزی استفاده نکند چرا که این کار را به ضرر 

واحدهای تولیدی خود می‌دانند.
خبرنگار سپهرغرب در ادامه بررسی وضعیت تولید 
و اشتغال واحدهای صنعتی استان کردستان این بار پای 
حرف‌های مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب با نام‌های 
تجاری بفرین، بفراو و سنه نشت تا از وضعیت این واحد 
تولیدی که بیش از 15 سال سابقه کاری دارد مطلع شود، 

این گفتگو در ادامه با شما به اشتراک گذاشته خواهد شد:
خسرو شجاعی با اشاره به سابقه 16 ساله خود در عرصه 
تولید لبنیات در سنندج، عنوان کرد: متاسفانه در بخش 
تولید لبنیات برای ما موانع زیادی وجود دارد که می‌توان به 
مساله تامین شیر خام، ملزومات بسته بندی، بازار نامناسب 
فروش و نوسان فوق العاده و غیرقابل پیش بینی قیمت‌ها 

اشاره کرد.
وی خاطرنشان کرد: محصولات تولیدی این شرکت که 
فرآورده‌های لبنی نظیر شیر، ماست، دوغ، پنیر و خامه با 
نام‌های تجاری بفرین، بفراو و سنه در بازارهای داخلی و 
خارجی عرضه می‌شود که البته در حال حاضر صادرات نیز با 

چالش جدی مواجه است.

     پیمان سپاری ارزی عملا صادرات را غیر ممکن 
کرده

مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب با تاکید بر این نکته، 
افزود: پیمان‌سپاری ارزی به مشکل بزرگی برای واحدهای 
تولیدی تبدیل شده است، ماباید با ارز بیش از 12 هزار تومان 
مواد اولیه را تهیه کنیم، سپس دلار حاصل از صادرات با ارز 
6 یا هفت هزار تومان به سیستم بانکی نیما به برگردانیم! که 
این امر کار ما را با مشکل جدی مواجه می‌کند یا اینکه بهتر 

بگویم عملا کارکردن غیر ممکن می‌شود.

     دولت‌های دیگر همه امکانات را در اختیار 
صادر کننده قرار می‌دهند، در کشور ما همه موانع را!

شجاعی در ادامه با اشاره به اینکه دولت از صادر 
کنندگان در بازارهای مقصد حمایت نمی کند، اظهار کرد: 
دولت در این بخش به نسبت حمایت دولت کشورهای 
رقیب از تولیدکنندگان خود عقب است؛ در کشورهایی 
مثل ترکیه، دولت همه امکانات را در اختیار صادر کننده 
قرار می‌دهد و در کشور ما همه موانع را پیش پای او 

می‌گذارند!
وی اذعان کرد: این تفاوت ما با کشورهای دیگر است، 
بازار عراق تا چندی پیش در اختیار ما بود اما مشکلاتی که 
دولت ایجاد کرد منجر به این شد که ما جای خود را در این 

کشور به کشورهای ترکیه و عربستان بدهیم و این واقعا مایه 
تاسف است.

     صادرات، ضامن ایجاد اشتغال و درآمد
مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب با تاکید بر کاهش 
صادرات محصولات این شرکت به کشور عراق، یادآوری کرد: 
بنده در سال 94 سه و نیم میلیون دلار صادرات داشتم، اما 
امسال تاکنون هنوز به 700 هزار دلار هم نرسیده است، در 
حالی که باید این نکته را در نظر گرفت که وقتی صادرات 

برای کشور ایجاد اشتغال و درآمد دارد، به آن اهمیت داد.

     افزایش صادرات مساوی با وابستگی کشورهای 
دیگر به ما و بی اثر شدن تحریم‌ها است

شجاعی اضافه کرد: برخی مسئولان می‌گویند اگر این 
کشور پنج تا توتال داشت تحریم‌ها آسیبی به اقتصاد وارد 
نمی کرد، بنده معتقدم اگر ما بتوانیم به کشورهای دیگر 
صادرات داشته باشیم، به طوری که کشورهای دیگر به ما 
وابسته باشند، تحریم‌ها اثری نخواهد داشت و نمی توانند 

سیاست‌های خصمانه خود را علیه ما اعمال کنند.
وی بیان کرد: مسئولان باید راهکارهای مناسبی پیش 
پای صادرکنندگان بگذارند تا آنها در خدمت اشتغال و ایجاد 
درآمد برای کشور باشند، سفره‌های مردم هم رنگین تر شود. 
مدیرعامل شرکت لبن دوش غرب با اشاره به اینکه برای 
این کار یک و نیم میلیارد تومان تسهیلات از بانک دریافت 
کرده و در بازپرداخت با مشکل مواجه شدم، اعلام کرد: در 
کشور ما هیچ گاه اجازه ندادند لبنیات به قیمت واقعی خود 
برسد، چندسال قیمت‌ها بالا نرفت سپس افزایش ناگهانی 
قیمت را هم جامعه نمی توانست بپذیرد، به خیال خودشان 
شاهکار کردند، اما با این سیاست‌ها تسهیلات یک و نیم 
میلیاردی که دریافت کرده بودم به 6 میلیارد تومان رسید و 

تاکنون نتوانستم آن را پرداخت کنم.

     زیرساخت‌های لازم بریا گسترش کار را داریم، 
حمایت کافی وجود ندارد

شجاعی افزود: بیش از 100 نفر در این واحد کار 
می‌کردند که با توجه به شرایط اقتصادی در حال حاضر این 
تعداد به 75 نفر کاهش پیدا کرد، اگر چه ما در این مجموعه 
زیرساخت‌های لازم ایجاد اشتغال برای 150 نفر علاوه بر 
تعداد فعلی را داریم و اگر حمایت‌های کافی و لازم وجود 

داشته باشد توان صادرات به به همه دنیا را داریم.
وی در خاتمه با اشاره به انتظار خود از مسئولان، تصریح 
کرد: خواهش ما این است که مسئولان در کار ما دخالت 
نکنند، اگر آنها ما را رها کنند ما موفق تریم؛ 85 میلیون 
نفر را نمی توان با تجارت نیم بند اداره کرد، باید با تولید 
و صادرات روی پای خود بایستیم و استقلال اقتصادی پیدا 

کنیم.
در خاتمه باید گفت واضح است امروز در جنگ اقتصادی 
قرار گرفته‌ایم که در صف اول آن، فعالان اقتصادی و فعالان 
واقعی بخش خصوصی حضور دارند. تحریم‌های امروز با 
گذشته بسیار متفاوت است. محدودیت‌هایی که امروز با آن 
مواجه هستم، اعم از محدودیت در صادرات، واردات، نقل و 
انتقالات مالی و مواردی از این قبیل، مواردی است که با 
اعمال برخی سیاست ها، ظاهرا بخش‌های کوچک و متوسط 

خصوصی باید تاوان آن را بپردازند.
برخی کارشناسان می‌گویند تعهدنامه‌ها، بخشنامه‌ها و 
پیمان‌سپاری‌ای ارزی از گذشته به دفعات متفاوت تکرار 
و هر دفعه با شکست روبرو شده است! لذا لازم است این 
پیمان‌سپاری‌ها با شفافیت بیشتر و با واقعیت‌های موجود 
جامعه، تدوین شوند تا بتوان بخش خصوصی واقعی را با 
تمام مشکلات و سختی‌هایی که متحمل می‌شود، حفظ کرد.

معاون انتظامی ایلام تشریح کرد

جزئیات آتش‌سوزی در بیمارستان طالقانی ایلام
استان  انتظامی  معاون  گروه خبر:  سپهرغرب، 
ایام با بیان اینکه آتش‌سوزی در مرکز ام.آر.آی 
ایلام روی داده است، گفت:  بیمارستان طالقانی 
این  انتظامی،  و  امدادی  عوامل  به‌موقع  با حضور 

شد. مهار  آتش‌سوزی 
سرهنگ حمید فتاحی ظهر روز گذشته در جمع خبرنگاران 
با اعلام این خبر اظهار کرد: در پی اعلام آتش‌سوزی به مرکز 
فوریت‌های پلیسی 110، بلافاصله مأموران انتظامی به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل آتش‌سوزی، مشخص 
شد که مرکز ام.آر.آی بیمارستان طالقانی دچار حریق شده 

است.
معاون عملیات فرماندهی انتظامی استان ایلام با بیان اینکه 
آتش‌سوزی در جنب بخش زنان و زایمان حادث شده بود، گفت: 
به‌منظور پیشگیری از آسیب‌های جدی به بیماران بستری‌شده، 
بلافاصله با کمک نیروهای امدادی بیماران این بخش تخلیه 
و به بیمارستان‌های زاگرس، کوثر و امام خمینی )ره( انتقال 

داده شدند.
سرهنگ فتاحی در پایان با بیان اینکه علت آتش‌سوزی 
توسط کارشناسان در دست بررسی است، گفت: خوشبختانه 
این آتش‌سوزی مهار شده است و نیروهای انتظامی در محل 

حضور دارند.

تونل کربلا در مسیر ایلام به مهران بازگشایی شد
سپهرغرب، گروه خبر: با تلاش راهداران و پلیس، تونل 
کربلا در مسیر ایلام به مهران که طی چند روز گذشته 

دچار ریزش شده بود، بازگشایی شد.
با تلاش راهداران، تونل کربلا در مسیر ایلام به مهران که 
طی چند روز گذشته دچار ریزش شده بود، از صبح روز گذشته 

بازگشایی شد.
رئیس پلیس‌راه ایلام در این خصوص اظهار کرد: با تلاش 

عوامل راهداری و همکاری پلیس‌راه استان، محدوده بعد از تونل 
راه کربلا در محور ایلام - مهران که به علت ریزش کوه مسدود 

شده بود، بازگشایی و تردد در آن برقرار شد.
سرهنگ رضا همتی‌زاده گفت: با توجه به وضعیت جوی 
پیش‌بینی‌شده برای روزهای آینده در استان، لازم است 
رانندگان در هنگام بارندگی و وضعیت مه‌آلود جاده‌ها اقدامات 

ایمنی را رعایت کنند.

رئیس دانشگاه کردستان

هوشمندسازی شبکه‌های انرژی با ارتقای محیط‌زیست 
همراه می‌شود

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس 
هوشمندسازی  گفت:  کردستان  دانشگاه 
شبکه‌های انرژی امید به ارتقای محیط 
زیست را بیشتر خواهد کرد و باید 
این عرصه  محققان و پژوهشگران در 

ورود پیدا کنند.
فردین اخلاقیان ظهر امروز در کنفرانس 
شبکه‌های هوشمند انرژی که در محل تالار 
مولوی دانشگاه کردستان برگزار شد، گفت: 
شبکه‌های انرژی، تولید و جمع آوری داده در 
پیشرفت چشمگیری داشته  اخیر  سال‌های 
است و باعث ایجاد اتصال سیستم سنتی 

آنالوگ به دیجیتال شده است.
رئیس دانشگاه کردستان عنوان کرد: ایجاد این اتصال موجب 
محقق شدن افق‌ها و قابلیت‌های جدیدی به سیستم‌های سنتی 

پیشین شده است.

وی افزود: با هوشمندسازی شبکه‌های 
انرژی امید به ارتقای محیط زیست 
و  پژوهشگران  امیدواریم  و  شده  بیشتر 
محققان این مهم را بیش از پیش مورد 

دهند. قرار  توجه 
معاون پژوهشی دانشگاه کردستان 
نیز در این مراسم عنوان کرد: امروزه 
یک  انرژی  شبکه‌های  هوشمندسازی 
ضرورت است و باید در همه ابعاد آن از 
جمله نظارت، کنترل وبهره برداری گام 

شود. برداشته 
حسن بیورانی از دریافت 220 مقاله به 
دبیرخانه این همایش خبرداد و گفت: از این 
تعداد 160 مقاله پذیرش شده و طی دو روز برگزاری همایش, 
6 سخنرانی 2 پنل تخصصی و 8 کارگاه تخصصی برگزار خواهد 

شد.


